

1. Bezeichnung

Artikelbezeichnung	Reiner Apfel- und Birnensaft	
Artikelnummer Opaline SA	PP-25	Flasche 25 cl
	PP-75	Flasche 75 cl
	PP-3	Bag-in-box (BIB) 3 L
	PP-10	Bag-in-box (BIB) 10 L



Abbildungen ohne Gewähr

2. Spezifische Bezeichnung (gemäss Verordnung über alkoholfreie Getränke)

Fruchtsaft, pasteurisiert

2.1. Produktbeschreibung

Assemblage von Walliser Äpfeln und Birnen

3. Zutaten und Zusatzstoffe

3.1. Zutaten

Zutaten		Herkunft
Apfelsaft, Assemblage	57 %	Wallis
Apfelsaft Canada	3 %	Wallis
Birnensaft	40 %	Wallis
Zitronensaft	< 0,1 %	Südamerika

3.2. Zusatzstoffe

Zusatzstoffe	Bemerkungen	
Ascorbinsäure (E300)	Antioxidans	0,3 g/l

4. Nährwertangaben (Richtwerte)

Nährwerte pro 100 ml	
kJ	187 kJ
kcal	44 kcal
Fett	< 0,5 g
Kohlenhydrate	11 g
davon Zucker*	11 g
Eiweiss	< 0,5 g
Salz (Natrium)	0,05 g

*Kommt in Früchten und Gemüsen natürlich vor

5. Physikalisch-chemische Angaben

Analysen	Spezifikation	Toleranz	
		Min.	Max.
Brix	11,4	11,1	11,7
pH	3,8	3,6	4,0

6. Organoleptische Eigenschaften

Im Klassiker-Sortiment: Eine milde Assemblage aus Walliser Apfel- und Birnensaft.

7. Bakteriologische Daten

Bakterien	Toleranzgrenze
Gesamtkeimzahl	< 1'000 ufc/ml
Hefen	< 100 ufc/ml

8. Allergene (gemäss LKV und 2007/68/CE)

Quellen	vorhanden*	Bemerkungen
Gluten	☐ ja ☒ nein	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Milch und Milcherzeugnisse (einschliesslich Laktose)	☐ ja ☒ nein	
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamianüsse, Queenslandnüsse) und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Sesamsamen und Erzeugnisse aus Sesamsamen	☐ ja ☒ nein	
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/Liter, ausgedrückt als SO ₂	☐ ja ☒ nein	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	☐ ja ☒ nein	

*selbst in Form von Spuren

9. Vegane Konformität

Opaline SA bestätigt, dass das gelieferte Produkt frei ist von Zutaten, Zusatzstoffen und Verarbeitungshilfsstoffen tierischen Ursprungs. Auch eine Kontamination mit Zutaten tierischen Ursprungs wird durch die entsprechende Planung der Produktionschargen und Reinigungsverfahren ausgeschlossen.

10. Gentechnisch veränderte Organismen

Opaline SA bestätigt, dass das gelieferte Produkt frei ist von Zutaten, Zusatzstoffen und Verarbeitungshilfsstoffen, die aus genetisch veränderten Organismen stammen.

11. Rückstände und Fremdstoffe

Opaline SA bescheinigt, dass das gelieferte Produkt den Anforderungen der Schweizer Fremd- und Inhaltsstoffverordnung (FIV) entspricht.

12. Ionisierende Strahlung

Opaline SA bescheinigt, dass das Produkt keiner ionisierenden Strahlung ausgesetzt wurde (LGV Art. 28).

12. Verpackung

Behälter	Flasche 250 ml	Flasche 750 ml	BIB 3 L	BIB 10 L
EAN-Code	7 640 158 540 053	7 640 158 540 077	7 640 158 541 654	7 640 158 540 091
Typ	Einwegflasche	Einwegflasche	Bag-in-box	Bag-in-box
Behältnis	250 ml	750 ml	3 L	10 L
Leergewicht Kg	0,150	0,29	xxx	0,4
Gesamtgewicht Kg	0,41	1,1	xxx	10,4
Abmessungen (cm) (Breite x Länge x Höhe)	5,8 x 5,8 x 15,6	8,0 x 8,0 x 23,8	xxx	xx

Karton			Karton 3x BIB 3 L	
EAN-Code	7 640 158 540 060	7 640 158 540 084	7 640 158 541 852	-
Menge / Karton	24	6	3	1
Gewicht/Karton (Kg)	10,3	6,8	xxx	10,4
Abmessungen (cm) (Breite x Länge x Höhe)	24,5 x 36,5 x 17,0	14,5 x 24,5 x 25,0	xxx	20,0 x 20,0 x 33,0

Palette				
Anzahl Kartons / Lage	9	21	48	24
Anzahl Lagen	9	6	5	2
Total Kartons	81	126	240	48
Gesamtgewicht der Palette (Kg)	848,2	874,6	xx	520,0
Abmessungen (cm) (Breite x Länge x Höhe)	80 x 120 x 168	80 x 120 x 165	xxx	80 x 120 x 81,0

13. Lagerung/Konservierung/Verwendung

Lagerbedingungen		Bemerkungen
Temperatur (°C)	Raumtemperatur	Temperatur (°C)
Haltbarkeit (Monate)	24 Monate	Haltbarkeit (Monate)

14. Transport

3.3. Transportbedingungen (Temperatur, Feuchtigkeit, ...)

Raumtemperatur

15. Qualitätsinformationen

Das Produkt wird in einem Betrieb mit folgenden Zertifizierungen hergestellt und abgepackt:

- ☒ ISO 9001 Zertifikat
- ☐ BRC Zertifikat
- ☐ IFS Zertifikat
- ☒ ISO 22000 Zertifikat
- ☒ andere: ISO 14001
- ☐ andere: Bio-Verordnung

Opaline SA bestätigt, dass das Produkt den geltenden Schweizer Bundesverordnungen entspricht (inkl. LGV, HyV, FIV).

Opaline SA, Rue du Rhône 12, 1963 Vétroz. Tel. +41 79 735 04 40 - www.opaline-factory.ch